Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 4CAA8B6F-72BCDA84-1AA7E243-C3A1C165
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 302, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA  DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeada pela Portaria nº 3.281, de 22.11.2017, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2017, seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais,  com a delegação de
competência pela Portaria nº 1.070, de 05.06.2014 e, considerando o Processo Nº
23156.000323/2018-62, de 04 de abril de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria Nº 240-DG, de 02 de julho de 2018, conforme segue:

I) Excluir os servidores ROBSON CELESTINO MEIRELES, matrícula SIAPE
1612390 e LUIS CARLOS LOSS LOPES, matrícula SIAPE 1338814;

II) Designar o servidor HÉLIO PENA DE FARIA JUNIOR, matrícula SIAPE
0050106, como membro titular da Comissão Setorial Permanente de Pessoal Docente-CSPPD
do Ifes Campus Santa Teresa para cumprimento do mandato da Gestão 2017-2019;

III) Nomear o servidor PEDRO BRANDÃO SIMÕES, matrícula SIAPE 0050069,
como membro suplente na referida comissão.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO
Diretora Geral

		2019-09-27T14:32:38-0300